



BCEAO
BANQUE CENTRALE DES ÉTATS
DE L'AFRIQUE DE L'OUEST

AVIS N° 1 DU 22 JUILLET 2026

Réponses aux questions - AO/Z00/DBA/122/2026 - Fourniture et installation d'équipements destinés au renforcement des capacités de l'infrastructure informatique de la BCEAO

Question 1 :

Red Hat Enterprise Linux for Virtual Datacenters with Satellite : préciser la durée de souscription souhaitée ainsi que le niveau de support attendu.

Réponse 1 :

Red Hat Enterprise Linux for Virtual Datacenters with Smart Management (2 sockets), Standard Support 01 year.

Question 2 :

Microsoft Windows Server 2025 Standard Edition : préciser le nombre de cœurs à licencier et indiquer si des licences d'accès client (CAL) sont requises.

Réponse 2 :

Microsoft Windows Server 2025 Standard Edition – Pack de licence 16 cœurs (16 Core License Pack). Les licences d'accès client (CAL) ne sont pas requises.

Question 3 :

Lightstreamer : confirmer le besoin de deux licences de 200 connexions simultanées chacune, ainsi que la durée de souscription souhaitée.

Réponse 3 :

Il s'agit de deux licences Lightstreamer de 200 connexions simultanées chacune, avec une durée de souscription de un (1) an.

Question 4 :

Licence Hyperviseur : confirmer la durée de souscription souhaitée.

Réponse 4 :

La durée de la souscription souhaitée est de un (1) an.

Question 5 :

Pare-feux FortiGate 121G de marque Fortinet ainsi que des modules SFP de marque Cisco (4 modules SFP SR 10 Gbit/s, 4 modules SFP LR 10 Gbit/s et 8 modules SFP 1 Gbit/s).

Cette exigence répond à un besoin de compatibilité spécifique entre les équipements Fortinet et Cisco, ou il est possible de proposer des modules de la même marque que les pare-feux, sous réserve qu'ils respectent les caractéristiques techniques et les performances attendues dans le DAO.

Réponse 5 :

Conformément au DAO, il est demandé aux soumissionnaires de fournir des modules de marque Cisco pour les équipements fortinet dont les caractéristiques sont définies dans l'appel d'offres.

Question 6 :

Concernant les 8 modules SFP 1 Gbit/s de marque Cisco, nous souhaiterions savoir s'il s'agit de modules multimodes (GLC-SX-MMD=) ou monomodes (GLC-LH-SMD=)

Réponse 6 :

Il s'agit de modules SFP Cisco multimodes.

Question 7 :

Vous avez sollicité deux (2) pare-feux applicatifs (WAF) Ubika Waap Gateway, Box 1600. Les spécifications matérielles fournies correspondent davantage à un serveur Dell qu'à celles d'un WAF Ubika. Pourriez-vous nous confirmer le modèle Ubika attendu ainsi que les spécifications souhaitées (licences et support inclus).

Réponse 7 :

Nous confirmons que les caractéristiques techniques fournies dans le DAO correspondent bien au modèle **appliance physique UBIKA WAF 1600**. Les licences et supports doivent être aussi conformes aux spécifications définies dans DAO.

Question 8 :

Concernant les deux (2) pare-feux Fortigate FG-121G, les spécifications demandent des modules SFP SR/LR Cisco. Merci de nous confirmer s'il s'agit bien de modules Cisco ou si des modules SFP Fortinet sont attendus.

Réponse 8 :

Concernant les pare-feux FortiGate FG-121G, les modules SFP attendus sont des modules Cisco comme indiqué dans le cahier des charges.

Question 9 :

Le nombre de processeurs et le nombre de cœurs par processeur pour chacun des deux serveurs physiques

Réponse 9 :

Selon la solution proposée, chaque environnement peut comprendre un ou plusieurs serveurs physiques. Il est requis que le nombre total de cœurs des processeurs pour l'ensemble des machines physiques d'un même environnement soit d'au moins 64.

Question 10 :

La durée de support souhaitée pour la licence de virtualisation (hyperviseur)

Réponse 10 :

La durée de la souscription souhaitée est de un (1) an.

Question 11 :

Pour les licences Lightstreamer, souhaitez-vous une licence annuelle par serveur ou par client ? Ou préférez-vous un mode de facturation à l'usage, tel que les plans PAYG (Pay-As-You-Go), avec une licence par Core-Hour ou par Client-Hour ? Par ailleurs, quelle est la durée de support souhaitée pour ces licences

Réponse 11 :

Il s'agit de deux licences Lightstreamer de 200 connexions simultanées chacune par serveur, avec une durée de souscription de un (1) an.

Question 12 :

Concernant la connectique à 10 Gb/s, souhaitez-vous une connexion Ethernet de type Base-T ou SFP+ ?

Réponse 12 :

Se conformer au DAO pour fournir les modules SFP avec les caractéristiques et marques indiquées dans le document d'appel d'offres.

Le Directeur du Budget et des Approvisionnements
